Estado do Maranhão PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Igarapé do Meio
CNPJ: 01.639.195/0001-87 Avenida

Nagib Haickel 1.243
Gabinete da Presidência

  Indicação    076/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO/MA.
ANTONIO DE JESUS SILVA

 O Vereador infrafirmado, Sr.  FRANCISCO HÉLIO BATISTA DANTAS JUNIOR, (HÉLIO DO GÁS),
no uso de suas atribuições, vem requerer na forma regimental que após leitura e aprovação do
plenário desta casa legislativa, seja encaminhado cópia deste documento, a senhora prefeita,
Aldenira carreiro Silva, o pedido de construção da estrada vicinal de vila primavera(ceplac)
que da acesso aos lotes agrícolas de produção dos moradores daquela comunidade,
Assim como faço o mesmo pedido para povoado cajazeiras.

JUSTIFICATIVA

  Conversando com moradores desses dois povoados eles dizem esta desestimulados a
produzir em suas áreas de produção, pois não tem estradas para evacuar a produção por contas
das chuvas e atoleiros, assim tem perdido muito de sua produção causando prejuízos para os
produtores.
.

                    Câmara Municipal de Igarapé do Meio, Estado do Maranhão, em 11 de junho de 2025.

FRANCISCO HÉLIO BATISTA DANTAS JUNIOR
HÉLIO DO GÁS
Vereador PP 11

	Câmara Municipal de Igarapé do Meio
	JUSTIFICATIVA
	FRANCISCO HÉLIO BATISTA DANTAS JUNIOR
	HÉLIO DO GÁS